Actum et datum in Damis anno millesimo trecentesimo
primo in inventione Beati Stephani protomartyris.

104.

Wenceslai, lilii Wenceslai II., in regem Ungariae
vocatio.

1301.

Mortuo Andrea rege Ungariae, nullo praeter unicam filiam parvulam
herede relicto superstite, plures potentes comites ac nobiles cum civibus Bu
deusibus ac cum aliis civitatum multarum valentioribus Ungariae convenerunt,
ac praevio consilio Wenceslaum, juvenem Wenceslai regis Bohemiae et Po
loniae filium, in regem et dominum concorditer elegerunt; attenderunt illi
et in memoria volvebant tenaci, reges Boemiae de prosapia nobili regum
Ungariae descendisse (liuea nempe muliebri), ingentemque ipsorum poten
tiam, vigeutem gloriam ac supereminentem divitiarum copiam esse. Rex
pater, qui jam duo regna, unum tantum heredem habuit, petitioni gentis
Ungariae auditum facilem illico non concessit. Importunis tamen precibus
jugiter patri pro filio instabant Ungari, fidelia obsequia pollicentes ei; pe
culiares quoque regis consiliarii applicant se ei, allegautes rem et sermonem
hujusmodi: ,,Non te latet, domine rex, et nos ipsi cognoscimus et patres
nostri narraverunt nobis, quod lata est Ungariae terra ac ipsius potentia mi
nime mensurata; reges enim Ungariae, qui ante nos fuerunt, per totam fere
Germaniam tyrrauidem exercentes longe dominati sunt. Et quid est, quod
aeque in altum possit extollere regalis honoris et laudis praeconia, aut ordi
nare melius statum bonum in Boemia, quam si filius tuus, domine rex, reg
nare coeperit in Ungarie! 0 quantae ineffabilis supereminentiae suborietur
tibi, rex, gloria, cum tua quae jam duorum gestat sceptra regnorum dex
tera, obtineat et tertium, si non per te, tamen per ilium! 0 speranda pa
cis trauquillitas et praeconiaanda inviolabilis securitatis dignitas, cum in
Boemiae, Poloniae ac Ungariae regnis uua dominabitur et gloriabitur po
testas! Dignum opere est, ut non solum filium, sed etiam pro tam com
muni bono quivis fidelis immolare debeat, si opus fuerit, et se ipsum!" -—
Patre demum annuente Wenceslaus juvenis in ngariam est profectus, eodem
que anuo (1301) in die Ruffl mart. per Colocensem archiepiscopum in civi
tate Alba reguum Ungariae sacro diademate cum praeclara solemnitate fe
stive coronatus est. Sic heres Boemiae factus est rex Ungariae (Chron.
Aulae Reg-iae.)

105.

Foedus inter WenceslaumII. et regem Franciae contra
Albertum regem Romanorum.

1303.

E codice Formularum regis Alberti I. — Palacky Formelbiicher I. n. 118.)

Nos Wenceslaus Dei gratia rex Bohemiae et Poloniae.
Notum esse volumus universis praesentes inspecturis, quod